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— dres til: -10 Tønder Hartkorn Ager og

Eng-«- - —

ad S 2.

8) Forslag as Sørensen:

-Naar en Trediedeel« forandres til: -Naar

en Sjettedeel«z ——" -paa·l2 til 20 Tønder

Hartkorn- forandres til: -,paa 8 til, 12

Tønder Hartkorn-«z —— -end paa 8 Tøn-

.der Hartkorn- forandres til: -end paa

6 Tønder Hartkorn-.
ad § 3.

4) Forslag af Sørensen: »

Ordene: -som ere bestemte til Fredskov«

forandres til: -som ere lovlig udlagte til

Fredskov".
- ad S· 5-

5) Forslag af P. Knudsen, Damgaard,
V. Schøler, G. H. Winther og

J. A. Hansen:
»

Til Udvalgets S 5 foreslaaes tilføiet:

-uden i de Tilfælde, ·hvor »1 To. Hartkorn
udgjør 100 Tor. Land eller derover, -i

hvilke Tilfælde det skal være tilladt at

»udstykke Eiendommen i Parceller paa 100

Tdr.Land, naarinindst 20 Tdr. af samme

. er opdyrket og bebygget-C
« ad S 7.

6) Forslag af Sørensen:
Til Slutningen føies, efterat Pnnctum er

forandret til Comma: -naar den vordende

Eier af en Parcel paa i det Mindste lle-

Album Hartkorn bliver selv dens Beboer-;

hvorimod naar Eieren af Parcellen be-

bygger samme til Udfæste eller Udleie,

maa enhver dertil anvendt «Par»cel ikke

erholde et mindre Jordareal, end i det

Mindste paa 3 Skpr. Hartkorn-. «
« ad § 12.

7) Forslag af Sørensen: « » - » I
Denne Par-agraph udgaaer.

-

ad S 13.

8) Forslag as Sørensen:
Denne Paragraph udgaaer.

ad S 30.

9) Forslag af Ottesen:
Første Punctum afsattes saaledes:

-Sammenlægning og Udstykning af udskiftede

Kjobstadjorder er aldeles fri, og skal den

ved Forordningen af 18de October 1811

W 4, 5 og 6 foreskrevne Asgift til Kæm-

nerkassen bortfalde for de Kjøbstadjorders
Vedkommende,«« som for Fremtiden enten

. afhændes fra de Grunde, hvortil de ved

Udskiftningen ere henlagte, eller, efter at

være skilte-fra disse, stifte Eier."

— Formanden: Jeg skal først sætte Lov-

forslagets 2 første Par-ageapher med de til

samme hørende Ændringsforslag under For-

handling. ——— Til disse Paragrapher høre as

de af Medlemmer stillede Ændringsforflag de,

der ere opførte under Nr 1, 2 og 3, og af

Udvalgets Ændringsforslag Nr. 1 og 2., Med

Hensyn til Afstemningen skal jeg bemærke, at

hvad S 1 angaaer, vil først det af Rigsdags-
manden for Hjorring Amts 20en Valgkreds
(Sørensen) stillede Forslag, der gaaer ud paa

en heel ny Affattelse af Par-agraphen, blive

sbragt under Afstemning. Antages dette For-

slag, er dermed de øvrige til denne Paragraph

sstillede Forslag afgjorte; forkastes det derimod,
vil der dernæst være at stemme over de Under-

ændringsforslag, som ere stillede til Udvalgets

Affattelse asParagraphen, og af disse vil først

det« paa Listen over de af Medlemmer stillede

ForslagunderNr.2opførteÆndringsforflagkom-
me under Afstemningz forkastes dette Forslag,
vil dernæst det af en Minoritet iUdvalget stil-

lede Forslag, om at der som Marimum sættes

12 Tdr. Hartkorn Ager og Eng istedetfor 20

Tdr» komme under Afstemning, og, uanseet

hvilken Skæbnecdette Forslag vil faae, vil der

derefter være at stemme over det af den samme
Minoritet stillede Forslag om en Tilføining til

Slutningen af Udvalgets Redaetion af S 1.

Efter disse Afstemninger vil Udvalgets Forslag
foreligge ienbesternt«Form, og der vil da blive

at stemme over, om Udvalgets Forslag skal

træde istedetfor Lovudkastets Redaction. —

sMed Hensyn tits 2 er der Jntet at bemærke;
der er til denne Paragraph stillet et Forslag
af Rigsdagsmanden for Hjorring Amts 2den

Valgkreds (Smenscn), hvilket naturligvtiesmsst
vil komme under Afstemning. Forhandlingerne
ere nu aabnede. Ordfareren har Ordet.

Ordforeren (Lehmann): Jeg troer ikke,
at den Sag- der idag«vil komme til at beskæf-

stige det ærede Thing, vil give Anledning til

sat sætte stærke Lidenskaber i Bevægelse, og jeg


